КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 сентября 2015 г. № 33/1

Об установлении тарифов на 2015 год на тепловую энергию и горячую

воду и утверждении производственной программы для предприятий

Тульской области

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании

в сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами

Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 «Об

утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен

(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13

июня 2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании

постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 года № 17

«О комитете Тульской области по тарифам»  комитет Тульской области по

тарифам постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, реализуемую ООО

«ТеплоРесурс» п. Плеханово, п. Рассвет потребителям Тульской области на

2015 год согласно приложению № 1.

2. Установить тарифы на тепловую энергию, реализуемую

организациями, работающими на упрощённой системе налогообложения,

потребителям Тульской области на 2015 год, согласно приложению № 2.

3. Установить тарифы на горячую воду в открытых системах

теплоснабжения (горячее водоснабжение) для ООО «ТеплоРесурс» пос.

Рассвет на 2015 год согласно приложению № 3.

4. Установить тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего

водоснабжения для ООО «ТеплоРесурс» пос. Плеханово на 2015 год

согласно приложению № 4.

5. Утвердить производственную программу на горячую воду для ООО

«ТеплоРесурс» п. Плеханово.

6. Разместить производственную программу, указанную в п. 5

настоящего постановления, на официальном сайте комитета Тульской

области по тарифам в информационно- телекоммуникационной сети

«Интернет».

2

7. С введением в действие настоящего постановления признать

утратившими силу таблицу 55 приложения № 1, таблицу 32 приложения

№ 3, таблицу 2 приложения № 6 к постановлению комитета Тульской

области по тарифам от 19 декабря 2014 года № 49/3 «Об установлении

тарифов на тепловую энергию и услугу по передаче тепловой энергии, на

теплоноситель, на горячую воду в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение), на услугу горячего водоснабжения в закрытых

системах горячего водоснабжения, оказываемую организациями

потребителям Тульской области, на тепловую энергию, производимую в

режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью

производства электрической энергии 25 мегаватт и более, поставляемую

потребителям Тульской области, на теплоноситель  и на горячую воду в

открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение)», пункт 1

постановления комитета Тульской области по тарифам от 16 апреля 2015

года № 13/3 «Об установлении тарифов  на тепловую энергию,  реализуемую

обществом с ограниченной ответственностью «Теплоасса» п. Шатск»,

таблицу 55 приложения № 2 к постановлению комитета Тульской области по

тарифам от 11 июня 2015 года № 22/3 «О внесении изменений в

постановления комитета Тульской области по тарифам от 19 декабря 2014 г.

№ 49/2, 49/3».

8. Тарифы, установленные в пунктах 1-4 настоящего постановления,

вступают в силу с 1 октября 2015 года и действуют по 31 декабря 2015 года.

9. Настоящее постановление вступает в силу в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Председатель комитета

Тульской области по тарифам               Д.А. Васин

3

                                                                                                                                                                                               Приложение № 1

к постановлению комитета

Тульской области по тарифам

                                                                                                                                                                                       от 17 сентября 2015 г. № 33/1

Тарифы на тепловую энергию, реализуемую ООО «ТеплоРесурс» п. Плеханово, п. Рассвет потребителям Тульской области

 на 2015 год

№

п/п

Наименование

регулируемой организации

Вид тарифа год 2 полугодие

вода Отборный пар давлением Острый и

редуцирован

ный пар

1.

ООО «ТеплоРесурс»

п. Плеханово,

п. Рассвет

 от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до

13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,

руб./Гкал
2015 1 835,89 - - - - -

двухставочный х х х х х х х

Ставка за тепловую

энергию, руб./Гкал
- - - - - - -

Ставка за содержание

тепловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в

мес.
- - - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

Одноставочный,

руб./Гкал
2015 2 166,35 - - - - -

двухставочный х х х х х х х

Ставка за тепловую

энергию, руб./Гкал - - - - - - -

Ставка за содержание

тепловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в мес. - - - - - - -

4

                                                                                                                                                                                                        Приложение № 2

к постановлению комитета

Тульской области по тарифам

                                                                                                                                                                                       от 17 сентября 2015 г. № 33/1

Таблица 1

Тарифы на тепловую энергию, реализуемую МУП «Одоевское ЖКХ», работающим на упрощённой системе налогообложения,

потребителям Тульской области на 2015 год

№

п/п

Наименование

регулируемой организации

Вид тарифа год 2 полугодие

вода Отборный пар давлением Острый и

редуцирован

ный пар

1.

МУП «Одоевское

ЖКХ»

 от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до

13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,

руб./Гкал
2015 4 054,60 - - - - -

двухставочный х х х х х х х

Ставка за тепловую

энергию, руб./Гкал
- - - - - - -

Ставка за содержание

тепловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в

мес.
- - - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

Одноставочный,

руб./Гкал
2015 4 054,60 - - - - -

двухставочный х х х х х х х

Ставка за тепловую

энергию, руб./Гкал - - - - - - -

Ставка за содержание

тепловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в мес. - - - - - - -

5

Таблица 2

Тарифы на тепловую энергию, реализуемую ООО «Теплоасса», работающим на упрощённой системе налогообложения,

потребителям Тульской области на 2015 год

№

п/п

Наименование

регулируемой организации

Вид тарифа год 2 полугодие

вода Отборный пар давлением Острый и

редуцирован

ный пар

1. ООО «Теплоасса»

 от 1,2

до 2,5

кг/см2

от 2,5

до 7,0

кг/см2

от 7,0

до

13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,

руб./Гкал
2015 2 218,26 - - - - -

двухставочный х х х х х х х

Ставка за тепловую

энергию, руб./Гкал
- - - - - - -

Ставка за содержание

тепловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в

мес.
- - - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

Одноставочный,

руб./Гкал
2015 2 218,56 - - - - -

двухставочный х х х х х х х

Ставка за тепловую

энергию, руб./Гкал - - - - - - -

Ставка за содержание

тепловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в мес. - - - - - - -

6

                                                                                                                                                                                                     Приложение № 3

к постановлению комитета

Тульской области по тарифам

                                                                                                                                                                                        от 17 сентября 2015 г. № 33/1

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) для ООО «ТеплоРесурс» п. Рассвет

№

п/п

Наименование

предприятия

2 полугодие 2015 года

Компонент на теплооситель, руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию, руб. за

1 Гкал

для потребителей

 (без учета НДС)
для населения

 (с учетом НДС)
для потребителей

(без учета НДС)
для населения

(с учетом НДС)

1.

ООО «ТеплоРесурс»

п. Рассвет

18,19 21,46 1 835,89 2 166,35

7

                                                                                                                                                                                                 Приложение № 4

к постановлению комитета

Тульской области по тарифам

                                                                                                                                                                                        от 17 сентября 2015 г. № 33/1

Тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения для ООО «ТеплоРесурс» п. Плеханово на 2015 год

№

п/п
Наименование предприятия

2 полугодие 2015 года

Компонент на

холодную воду,

руб./куб.м

без НДС

Компонент на

тепловую

энергию,

руб./Гкал

без НДС

Компонент на

холодную воду,

руб./ куб.м

для населения с

НДС

Компонент на

тепловую

энергию,

руб./Гкал для

населения с НДС

1.
ООО «ТеплоРесурс»

п. Плеханово
22,60 1 835,89 22,60 2 166,35